ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по международной деятельности
М.П. Кузьминым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 07 апреля 2023 г. № ___

О внесении изменения в Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях повышения результативности научно-исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 марта 2016 г. № 227 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Утвердить изменение в Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 27 января 2017 г., протокол № 8 (прилагается).

Председатель ученого совета						В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ
ФГБОУ ВО «БГУ»

ИЗМЕНЕНИЕ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол
от 07.04.2023 № 8)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ», ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

___________В.В. Игнатенко

Абзац третий пункта 5.21 изложить в следующей редакции:
«2 этап заключительного отчета включает в себя представление на профильную кафедру научно-квалификационной работы, оформленной в соответствии с разделом 5 настоящего положения. Профильной кафедрой подготавливается заключение о результатах проверки на использование заимствованного материала в научно-квалификационной работе (диссертации). Доля оригинального текста научно-квалификационной работы при проверке на объем заимствования в системе «Антиплагиат» должна быть не менее 80%. Самоцитирование (использование в научно-квалификационной работе текстов работ, автором которых является аспирант) не является заимствованием и не учитывается в рассчитываемом объеме заимствования».

Проректор по международной деятельности			М.П. Кузьмин

Согласовано:

Ведущий юрисконсульт
	[bookmark: _GoBack]
	Г.А. Хаитов

	Начальник
научного управления

	Л.В. Санина

	Исп.: Зам. начальника по аспирантуре и докторантуре научного управления

	Н.Ю. Копылова

image1.emf
X

Хаитов Г.А.

Ведущий юрисконсульт

image2.emf
X

Санина Л. В.

Начальник научного управления

image3.emf
X

Н.Ю. Копылова

Зам. начальника по аспирантуре и докто...